ANO III  SANTA QUITÉRIA, 22 DE JANEIRO DE 2024    Nº 0629

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO N° 001.AC/2024A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA E
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo, na forma do art. 12, §§ 4º e 6º I, da Lei Municipal nº 1.115/2022, RESOLVEM:CONCEDER à FRANCISCA PINTO DO
NASCIMENTO, CPF Nº 824.565.263-68, matrícula nº 0105376-1, servidor(a) público(a) municipal, ocupante do cargo de
PROFESSORA, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE
PROFESSOR, fixado no valor de R$ 5.665,23 (Cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos) por mês, a
partir de 02 de janeiro de 2024, conforme especificado abaixo:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE
JANEIRO DE 2024. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor-Presidente do IPESQ. - Lígia Maria Benevinuto de Sousa
Protásio - Prefeita Municipal.

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE O MUNÍCIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE e o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – IPESQ, neste ato representados, por seu Chefe do Poder
Executivo, Senhora Lígia Maria Benevinuto de Sousa Protásio, brasileira, solteira, CPF nº 036.134.773-19, portadora do nº
RG 2006009127259 SSPDS-CE e o Diretor Presidente do IPESQ, Senhor Josenias Magalhães de Sousa, brasileiro, casado,
CPF nº 264.529.953-91, RG nº 2020052958-1 SSPDS-CE, no uso de suas atribuições legais pelo disposto no Art. 64, II, da Lei
Orgânica do Município, torna público o Ato de Concessão de Benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE
PROFESSOR, Nº 001.AC/2024, em favor de FRANCISCA PINTO DO NASCIMENTO, CPF Nº 824.565.263-68. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2024. - Lígia Maria Benevinuto de Sousa Protásio
- Prefeita Municipal. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO N° 002.AC/2024  A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA E
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo, na forma do art. 12, §§ 4º e 6º I, da Lei Municipal nº 1.115/2022, RESOLVEM:  CONCEDER à FRANCISCA DAS
CHAGAS MESQUITA, CPF Nº 427.374.783-91, matrícula nº 0104752-1, servidor(a) público(a) municipal, ocupante do cargo de
PROFESSORA, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE
PROFESSOR, fixado no valor de R$ 7.427,05 (Sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos) por mês, a partir de 02
de janeiro de 2024, conforme especificado abaixo:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE  JANEIRO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA  PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIADO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

JOSÉ WILTON SALES DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE
JANEIRO DE 2024. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor-Presidente do IPESQ. - Lígia Maria Benevinuto de Sousa
Protásio - Prefeita Municipal.

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE O MUNÍCIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE e o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – IPESQ, neste ato representados, por seu Chefe do
Poder Executivo, Senhora Lígia Maria Benevinuto de Sousa Protásio, brasileira, solteira, CPF nº 036.134.773-19,
portadora do nº RG 2006009127259 SSPDS-CE e o Diretor Presidente do IPESQ, Senhor Josenias Magalhães de Sousa,
brasileiro, casado, CPF nº 264.529.953-91, RG nº 2020052958-1 SSPDS-CE, no uso de suas atribuições legais pelo disposto
no Art. 64, II, da Lei Orgânica do Município, torna público o Ato de Concessão de Benefício de APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE PROFESSOR, Nº 002.AC/2024, em favor de FRANCISCA DAS CHAGAS MESQUITA, CPF
Nº 427.374.783-91. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2024. - Lígia
Maria Benevinuto de Sousa Protásio - Prefeita Municipal. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO N° 003.AC/2024 A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA E O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta do Processo, na forma do art. 12, §§ 4º e 6º I, da Lei Municipal nº 1.115/2022, RESOLVEM:
CONCEDER à MARIA ZULENE MAGALHÃES DE MESQUITA, CPF Nº 674.716.173-49, matrícula nº 0113018-1, servidor(a)
público(a) municipal, ocupante do cargo de PROFESSORA, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE PROFESSOR, fixado no valor de R$ 6.696,30 (Seis mil, seiscentos e
noventa e seis reais e trinta centavos) por mês, a partir de 02 de janeiro de 2024, conforme especificado abaixo:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE
JANEIRO DE 2024. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor-Presidente do IPESQ. - Lígia Maria Benevinuto de Sousa
Protásio - Prefeita Municipal.

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE O MUNÍCIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE e o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – IPESQ, neste ato representados, por seu Chefe do Poder
Executivo, Senhora Lígia Maria Benevinuto de Sousa Protásio, brasileira, solteira, CPF nº 036.134.773-19, portadora do nº
RG 2006009127259 SSPDS-CE e o Diretor Presidente do IPESQ, Senhor Josenias Magalhães de Sousa, brasileiro, casado,
CPF nº 264.529.953-91, RG nº 2020052958-1 SSPDS-CE, no uso de suas atribuições legais pelo disposto no Art. 64, II, da Lei
Orgânica do Município, torna público o Ato de Concessão de Benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE
PROFESSOR, Nº 003.AC/2024, em favor de MARIA ZULENE MAGALHÃES DE MESQUITA, CPF Nº 674.716.173-49.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 02 DE JANEIRO DE 2024. - Lígia Maria Benevinuto de
Sousa Protásio - Prefeita Municipal. - Josenias Magalhães de Sousa - Diretor Presidente

*** *** ***

                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE  JANEIRO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA  PÁGINA 3

	Página 1
	Página 2
	Página 3